СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МАРКС

РЕШЕНИЕ

от 24.06.2016 г.  №  183
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Маркс Саратовской области, утвержденные решением Совета муниципального образования город Маркс Саратовской области

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Маркс Саратовской области, Совет муниципального образования город Маркс Саратовской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Маркс Саратовской области, утвержденные решением Советом муниципального образования город Маркс Саратовской области от 29.03.2013 г. № 437 (с изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункт 1 (Перечень основных видов разрешённого использования объектов капитального строительства и земельных участков)  статьи 41 главы 6 «Градостроительный регламент зоны зелёных насаждений специального назначения (С-3)» добавить строки следующего содержания:
	Состав вида разрешённого использования земельного участка
	Основные виды разрешённого использования объектов капитального строительства
	Вспомогательные виды разрешённого использования земельных участков
	Вспомогательные виды разрешённого использования объектов капитального строительства

	Земельные участки для размещения крытых физкультурно-оздоровительных комплексов
	Физкультурно-оздоровительные комплексы, фитнес-клубы, теннисные корты, бассейны, спортивно-оздоровительные центры.
	Размещение гостевых автостоянок;

Размещение зданий и сооружений, технологически связанных с проведением спортивных соревнований и физкультурных мероприятий;

Размещение площадок для сбора мусора.
	Вспомогательные и хозяйственные постройки.

	Земельные участки для размещения фитнес-клубов.

	Земельные участки для размещения крытых теннисных кортов

	Земельные участки для размещения спортивных плавательных бассейнов общего пользования

	Земельные участки для размещения спортивно-оздоровительных центров.

1.2. В пункт 1 (Перечень основных видов разрешённого использования объектов капитального строительства и земельных участков) статьи 36 главы 6 «Градостроительный регламент зоны скверов, бульваров, городских садов (Р-2)» добавить строки следующего содержания:

	Состав вида разрешённого использования земельного участка
	Основные виды разрешённого использования объектов капитального строительства
	Вспомогательные виды разрешённого использования земельных участков
	Вспомогательные виды разрешённого использования объектов капитального строительства

	Земельные участки для размещения объектов индивидуального жилищного строительства

	Индивидуальные жилые дома

Хозяйственные постройки

	Размещение беседок, отдельно стоящих навесов и веранд, в т.ч. предназначенных для осуществления хозяйственной деятельности; размещение отдельно стоящих индивидуальных бань и саун, расположенных на приусадебных участках в т.ч. с пристроенными бассейнами; размещение надворных туалетов, только при условии подключения к централизованным, либо локальным сетям водоотведения; размещение индивидуальных резервуаров для хранения воды, скважин для забора воды, индивидуальных колодцев; размещение строений для мелких домашних животных и птицы не требующих выпаса; размещение хозяйственных построек, в том числе связанных с осуществлением индивидуальной трудовой деятельности; размещение летней кухни, сараев для хранения инвентаря, погреба, кладовых, дровяников общей площадью до 200 кв.м; размещение садов, огородов, палисадников; размещение наземных открытых автостоянок при зданиях в пределах земельных участков, отведенных под данное здание, гаражей, встроенных в жилые дома, отдельных гаражей боксового типа для автотранспорта членов семьи
	Хозяйственные постройки, постройки для занятия индивидуальной трудовой деятельностью, гаражи,

 строения для домашних животных и птицы, отдельно стоящие беседки и навесы, в т.ч. предназначенные для осуществления хозяйственной деятельности, отдельно стоящие индивидуальные бассейны, бани и сауны, расположенные на приусадебных участках, надворные туалеты, летние кухни

1.3. В пункт 1 (Перечень основных видов разрешённого использования объектов капитального строительства и земельных участков) статьи 26 главы 6 «Градостроительный регламент зоны многофункциональной застройки (ОЖ)» добавить строки следующего содержания:

	Состав вида разрешённого использования земельного участка
	Основные виды разрешённого использования объектов капитального строительства
	Вспомогательные виды разрешённого использования земельных участков
	Вспомогательные виды разрешённого использования объектов капитального строительства

	Земельные участки гаражей (индивидуальных и кооперативных) для хранения индивидуального автотранспорта
	Гаражи для автотранспорта
	Не устанавливаются
	Не устанавливаются

1.4. В  пункт 2 (Перечень условно разрешённых видов использования объектов капитального строительства и земельных участков) статьи 34 главы 6 «Градостроительный регламент зоны сельскохозяйственных угодий и размещения объектов сельскохозяйственного использования (СХ-1)» добавить строки следующего содержания:
	Состав условно разрешённого вида использования земельного участка
	Условно разрешённые виды использования объектов капитального строительства
	Вспомогательные  виды использования земельных участков (установленные к условно разрешённым)
	Вспомогательные  виды использования объектов капитального строительства (установленные к условно разрешённым)

	Земельные участки для размещения объектов розничной торговли
	Объекты розничной торговли площадью 50 кв.м и  более

Торговые центры общей площадью не более 1000 кв.м
	Размещение хозяйственных построек.
	Хозяйственные постройки.

1.5. В пункт 3 стати 23 «Градостроительного регламента зоны жилой застройки первого типа (Ж-1)» правил землепользования и застройки муниципального образования город Маркс внести следующие изменения:

- слова «максимальный размер земельного участка 1000 кв.м. (для земельных участков, предназначенных для размещения объектов  малоэтажного и индивидуального жилищного строительства)», заменить словами «максимальный размер земельного участка 1000 кв.м. (для земельных участков, предназначенных для размещения объектов индивидуального жилищного строительства).

1.6. В пункт 3 стати 25 «Градостроительного регламента зоны жилой застройки второго типа (Ж-2)» правил землепользования и застройки муниципального образования город Маркс, внести следующие изменения:

- слова «максимальный размер земельного участка 600 кв.м. (для земельных участков, предназначенных для размещения объектов блокированного малоэтажного жилищного строительства)», заменить словами «максимальный размер земельного участка 1000 кв.м. (для земельных участков, предназначенных для размещения объектов индивидуального жилищного строительства).

1.7. В пункт 3 стати 26 «Градостроительного регламента зоны многофункциональной застройки (ОЖ)» правил землепользования и застройки муниципального образования город Маркс, внести следующие изменения:

- слова «максимальный размер земельного участка 1000 кв.м. (для земельных участков, предназначенных для размещения объектов  малоэтажного и индивидуального жилищного строительства)», заменить словами «максимальный размер земельного участка 1000 кв.м. (для земельных участков, предназначенных для размещения объектов индивидуального жилищного строительства).

1.8. В пункт 3 стати 30 «Градостроительного регламента производственно-коммерческой зоны (ПК)» правил землепользования и застройки муниципального образования город Маркс, внести следующие изменения:

- слова «максимальный размер земельного участка 1000 кв.м. (для земельных участков, предназначенных для размещения объектов  малоэтажного и индивидуального жилищного строительства)», заменить словами «максимальный размер земельного участка 1000 кв.м. (для земельных участков, предназначенных для размещения объектов индивидуального жилищного строительства).

1.9. В пункт 3 стати 31 «Градостроительного регламента производственной зоны первого типа (ПЗ)» правил землепользования и застройки муниципального образования город Маркс, внести следующие изменения:

- слова «максимальный размер земельного участка 1000 кв.м. (для земельных участков, предназначенных для размещения объектов  малоэтажного и индивидуального жилищного строительства)», заменить словами «максимальный размер земельного участка 1000 кв.м. (для земельных участков, предназначенных для размещения объектов индивидуального жилищного строительства).

1.10. В пункт 3 стати 34 «Градостроительного регламента зоны сельскохозяйственных угодий и размещения объектов сельскохозяйственного использования (СХ-1)» правил землепользования и застройки муниципального образования город Маркс, внести следующие изменения:

- слова «максимальный размер земельного участка 1000 кв.м. (для земельных участков, предназначенных для размещения объектов  малоэтажного и индивидуального жилищного строительства)», заменить словами «максимальный размер земельного участка 1000 кв.м. (для земельных участков, предназначенных для размещения объектов индивидуального жилищного строительства).

1.11. В пункт 3 стати 35 «Градостроительного регламента зоны парков (Р-1)» правил землепользования и застройки муниципального образования город Маркс, внести следующие изменения:

- слова «максимальный размер земельного участка 1000 кв.м. (для земельных участков, предназначенных для размещения объектов  малоэтажного и индивидуального жилищного строительства)», заменить словами «максимальный размер земельного участка 1000 кв.м. (для земельных участков, предназначенных для размещения объектов индивидуального жилищного строительства).

1.12. В пункт 3 стати 38 «Градостроительного регламента зоны рекреационного строительства (Р-4)»  правил землепользования и застройки муниципального образования город Маркс, внести следующие изменения:

- слова «максимальный размер земельного участка 1000 кв.м. (для земельных участков, предназначенных для размещения объектов  малоэтажного и индивидуального жилищного строительства)», заменить словами «максимальный размер земельного участка 1000 кв.м. (для земельных участков, предназначенных для размещения объектов индивидуального жилищного строительства).

1.13. В пункт 3 стати 42 «Градостроительного регламента зоны градостроительного освоения территорий, расположенных за границами населённых пунктов (МНП)» правил землепользования и застройки муниципального образования город Маркс, внести следующие изменения:

- слова «максимальный размер земельного участка 1000 кв.м. (для земельных участков, предназначенных для размещения объектов  малоэтажного и индивидуального жилищного строительства)», заменить словами «максимальный размер земельного участка 1000 кв.м. (для земельных участков, предназначенных для размещения объектов индивидуального жилищного строительства).

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава муниципального образования

город Маркс
	Ю.П.  Мельничёнок